
 

Stránka 1 z 2 
 

 

DODATEK č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
uzavřená v souladu s § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním znění (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jen „zákon 
o zadávání veřejných zakázek“)  

(dále v textu jen „dodatek č. 1“) 

mezi smluvními stranami 

Kupující: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Sídlo: V Úvalu 84/1, 150 06 Praha 

Osoba oprávněná jednat za: prof. MUDr. Marek Babjuk, děkan 2. LF UK 

IČO: 00216208 

dále jen „Kupující“ na straně jedné 

a 

Prodávající Zahradnické úpravy s.r.o. 

Sídlo: Jílkova 124, 615 32 Brno 

Zastoupený/Jehož jménem 
jedná: 

Ing. Jan Bartík, jednatel 

IČO: 27707113 

dále jen „Prodávající“ na straně druhé 

společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

1. Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 2. 5. 2023 kupní smlouvu na dodání, instalaci a 
montáž souboru venkovního mobiliáře. Smlouva byla uveřejněná v registru smluv dne 11: 5. 2023, ID 22751045 
(dále jen „Smlouva“), a to na základě výsledků výběrového řízení veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „UK2LF – Venkovní mobiliář“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávanou mimo režim zákona o zadávání 
veřejných zakázek.  

 

2. Účel a obsah dodatku č. 1 

2.1. Účelem dodatku č. 1 je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících z výše uvedené Smlouvy.  

2.2. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření předmětu smlouvy a změny položek v rozsahu následovně: 

- Osazení stávajících truhlíků v areálu TPU 2. LF UK: 14.349,- Kč bez DPH, 

- Dodatečné stavební práce na mlaty, pásoviny a dosadbu truhlíků – upřesnění umístění laviček v zeleni– 
hodnota 168.078,- Kč bez DPH; 

- Změna dodávky nožiček mobiliáře – specifikace laviček pro možnost rektifikace v závislosti na umístění 
na šikmém povrhu – hodnota 8.000 Kč bez DPH; 

- změna položky záhony – vyvýšené záhony (G21 GROUP DUO) – hodnota -60.000 Kč. 

Podrobnosti jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 



 

Stránka 2 z 2 
 

2.3. Dodatkem č. 1 je zvýšena celková cena podle Smlouvy o 130.427,- Kč. 

Současně je tímto upraveno znění Smlouvy, kdy nově čl. čl. 2.1. Smlouvy zní: 

2.1. Obě strany se dohodly, že cena za předmět Smlouvy v rozsahu podle čl. 1. Smlouvy sjednává následovně: 

 Cena bez DPH:   1.673.330,48 Kč 

 Hodnota 21 % DPH: 351.399,40 Kč 

 Cena vč. DPH:  2.024.729,88 Kč 

2.4. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna. 

2.5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je jeho Příloha 1 – Vícepráce. 

2.6. Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán v elektronické formě.  

2.7. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami a 
jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí Kupující. 

 

V Praze dne 28.6.2023     V Praze dne 28.6.2023 

 

 

______________________________   ______________________________ 

prof. MUDr. Marek Babjuk    Ing. Jan Bartík 

děkan 2. LF UK      jednatel  

 


